Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
Управление образования
ПРИКАЗ

от 05.12.2011                  № 634
г.Северодвинск  Архангельской области

	О «пилотных» площадках  по введению Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования

В целях организации работы по подготовке и введению в действие Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897, в соответствии с распоряжением Министерства образования, науки и культуры Архангельской области от 23 декабря 2011 года № 791
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать «пилотные» площадки по введению Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в муниципальных автономных образовательных учреждениях  «Ягринская гимназия», «Средняя общеобразовательная школа № 2».
2. Назначить:
2.1. Куратором за введением Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования на муниципальном уровне Захарову Елену Александровну, главного специалиста отдела образования.
2.2. Ответственными за работу «пилотных» площадок Космачева Бориса Григорьевича и Перепелкину Татьяну Леонидовну, руководителей муниципальных автономных образовательных учреждений  «Ягринская гимназия», «Средняя общеобразовательная школа № 2».
3. Куратору за введением Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования на муниципальном уровне, Захаровой Елене Александровне, главному специалисту отдела образования:

3.1. Проанализировать готовность образовательных учреждений к введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования.

3.2. Разработать проект программы подготовки школ города Северодвинска к введению Федеральных государственных стандартов основного общего образования.
3. Директорам муниципальных автономных образовательных учреждениях  «Ягринская гимназия», «Средняя общеобразовательная школа № 2» Космачеву Борису Григорьевичу и Перепелкиной Татьяне Леонидовне:

3.1. Изучить нормативную базу по введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования.

3.2. Разработать план-график  подготовки образовательного учреждения к введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования.
3.3. Организовать обучение педагогов к введению Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования.

3.4. Рекомендовать осуществить стимулирование работников учреждения за разработку качественных основных образовательных программ основного общего образовании.

екомендовать

4. Заместителю начальника Управления образования Администрации Северодвинска И.В. Скубенко продумать и внедрить механизм финансово-экономического обеспечения введения Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования для  «пилотных» площадок.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Начальник Управления образования
	                                        С.Г. Попа

Захарова Е.А.

584575